
 

Mails de Contacto:  

 

Dirección: mdp.direccion@colegiomdp.cl  
 

 

Mails Profesoras y Profesores Jefes  
 

 

Encargado de Convivencia 
Escolar Patricio Rojas coordinadorconvivenciaescolar@colegiomdp.cl 

Coordinador de 
Convivencia Escolar Diego Pacheco convivenciaescolar@colegiomdp.cl 

Coordinadora Académica 
primer ciclo PK a 4° básico Patricia Manzur coordinadora.primerciclo@colegiomdp.cl 

Coordinadora Segundo 
ciclo 5° a 8° básico Carmen Moreno coordinadora.segundociclo@colegiomdp.cl 

Coordinadora Enseñanza 
Media Katherine Díaz coordinadoramedia@colegiomdp.cl 

Inspectora Enseñanza 
Básica Sandra Núñez sandra.nunez@colegiomdp.cl 

Inspectora Enseñanza  
Media Gabriela Muñoz g.munoz.inspectoria@colegiomdp.cl 

 
Orientadora – Psicóloga Rommy Reyes Rommy.reyes@colegiomdp.cl 

Psicóloga Paula Vilches psicologapaula.vilches@colegiomdp.cl 

Educadora Diferencial 
PK a 5° básico y  IV medio Valentina Arriaza valentina.arriaza@colegiomdp.cl 

Educadora Diferencial 
6° básico a III medio Javiera Vera javiera.vera@colegiomdp.cl 

 Recaudación   recaudacion@colegiomdp.cl 

Encargado de Informática   
Matías Riveros  

 
soporte@colegiomdp.cl 

Curso  Profesor/a  jefe  Email  

Prekinder Camila Godoy camila.godoy@colegiomdp.cl 

Kínder Sandra Gálvez sandra.galvez@colegiomdp.cl 

1° Básico Makarena Miranda makarena.miranda@colegiomdp.cl 

2° básico Ximena Silva ximena.silva@colegiomdp.cl 

3° básico Ximena Pérez ximena.perez@colegiomdp.cl 

4° básico Waleska Ide waleska.ide@colegiomdp.cl 

5° básico Claudia Yáñez claudia.yanez@colegiomdp.cl 

6° básico Marcela Jerez marcela.jerez@colegiomdp.cl 

7° básico María Ignacia Vargas mariaignacia.vargas@colegiomdp.cl 

8° básico Daniel Topp daniel.topp@colegiomdp.cl 

I medio Natalia Villalobos natalia.villalobos@colegiomdp.cl 

II medio Ximena Pastén ximena.pasten@colegiomdp.cl 

III medio Valeria Valbuena valeria.valbuena@colegiomdp.cl 

IV medio Fabián Toledo fabian.toledo@colegiomdp.cl 


